
○総括表
単位：千円

 ※数字等多少変更することもある。

○一般会計歳出の概要

１．新型コロナウイルス感染症対策事業の実施 千円

公共施設の指定管理者への支援金、ワクチン3回目接種費、GIGAスクールネットワーク回線の増強等

（注）歳出の明細の主な内容欄において「※」を表示した事業

２．通常分の補正 千円

（１）イベント等の中止による減額 千円

（２）その他の補正 千円

○一般会計の主な内容

（　歳　出　の　明　細　）
単位：千円

・一般管理費（産業政策課、公園緑地課）

共通事務費

[諸収入　5,666]

・行政管理費（資源化センター、産業政策課）

行政管理事務費

・情報システム整備拡充費（行政デジタル推進室）

ＩＣＴ利活用推進事業費（※）

テレワーク端末の拡充

0 66,546,325

182,805

707,436

△ 105,980

813,416

20,200

20,200

12,100

12,100

令和３年12月市議会定例会資料（その２）

（令和３年度補正予算関係）

区　　分 現計予算額 12月補正額 計

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

企　業　会　計 66,430,200 0 66,430,200

計 269,930,467 890,241 270,820,708

一　般　会　計 136,953,942 890,241 137,844,183

特　別　会　計 66,546,325

２ 総 務 費 195,926

110,666

110,666
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単位：千円

・戸籍住民基本台帳費（国保年金課）

証明交付事務費

マイナンバーカードの被保険者証利用登録支援

[国10/10]

・芸術文化推進費（「文化のまち」づくり課）

豊橋青少年オーケストラキャンプ事業補助金

市民文化会館管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

西川芸能練習場管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

三の丸会館管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

ライフポートとよはし管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

公会堂管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

穂の国とよはし芸術劇場管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

アイプラザ豊橋管理事業費（※）

指定管理者支援補助金

・スポーツ参加促進費（「スポーツのまち」づくり課）

スポーツ活動推進事業費

渥美半島駅伝競走大会（減）

[諸収入　△2,543]

・スポーツ環境づくり費（「スポーツのまち」づくり課）

綜合運動場管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

地区体育館管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

4,200

200

200

200

200

2,500

1,380

1,380

20,300

4,200

5,600

△ 4,443

△ 4,443

21,600

4,200

4,200

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ２ 総 務 費 ）

11,700

5,600

△ 4,200

1,500

1,500

2,500

100

100

11,700
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単位：千円

トレーニングセンター管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

総合体育館管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

屋内プール・アイスアリーナ管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

・市民活動支援費（市民協働推進課）

市民センター管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

・男女共同参画支援費（市民協働推進課）

相談支援事業費（※）

女性のつながりサポート事業

[国3/4]

・社会福祉総務費（福祉政策課）

国県支出金返還金

福祉振興基金積立金

（補正後基金　229,958千円）

[匿名寄附金　100]

・地域福祉活動推進費（福祉政策課）

市民福祉の日事業負担金

・障害者総合支援費（障害福祉課）

介護ロボット等導入支援事業補助金　1事業所（※）

[国2/3]

障害者福祉会館管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

・切れ目のない子育て支援費（子育て支援課）

児童手当給付事業費

児童手当システム改修委託料

[国10/10]

11,223

372,490

100

△ 1,097

14,000

14,000

△ 1,097

1,882

11,223

1,700

372,590

1,582

300

300

18,500

18,500

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ２ 総 務 費 ）

522,075３ 民 生 費

2,900

2,900

200

200

1,700
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単位：千円

・地域子育て支援費（こども未来館）

交通児童館管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

こども未来館管理運営事業費（※）

指定管理者支援補助金

・生活保護者等自立支援費（生活福祉課）

生活保護扶助事業費

[国3/4]

・健康づくり費（健康増進課）

地域活動事業費

体組成計等の購入

[明治安田生命保険相互会社寄附金　766]

・感染症対策費（感染症対策室）

予防接種事業費（※）

予防接種委託料等

【定期】新型コロナウイルス（臨時）　延　26,400人

[国10/10]

・就業促進費（商工業振興課）

産業技能研修センター（仮称）管理運営事業費

開設準備費

・地産地消推進費（農業支援課）

農産物博覧会振興補助金

・観光振興費（観光振興課）

豊橋まつり開催費補助金

・教育管理費（教育政策課）

豊橋市立野依小学校等環境整備基金積立金

（補正後基金　171,000千円）

[匿名寄附金　171,000]

151,210１ ０ 教 育 費

７ 商 工 費 △ 46,150
△ 46,150

△ 46,150

６農林水産業費 △ 2,700
△ 2,700

△ 2,700

1,114５ 労 働 費

116,000

766

400

14,200

400

1,114

1,114

116,000

766

68,000

68,000

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

（ ３ 民 生 費 ）
13,800

13,800

171,000

171,000

４ 衛 生 費 68,766
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単位：千円

・豊かな学び推進費

行事開催事業費（学校教育課）

子ども造形パラダイス補助金

教育活動支援事業費（学校教育課）

文化芸術体験推進事業費

[諸収入　△2,087]

修学旅行キャンセル料補助金（※）

教育交流推進事業費（学校教育課）

コンピュータ活用事業費（学校教育課）（※）

小・中学校コンピュータ活用事業費

ネットワーク回線の増強

民間プール等活用モデル事業費（教育政策課）

・教育活動支援費（学校教育課）

外国人児童生徒教育相談事業費

外国人児童生徒初期支援コース

日本語教育ワークブックの作製等

[諸収入　300]

・市立学校教育活動推進費（教育政策課）

くすのき特別支援学校教育推進事業費

くすのき特別支援学校環境整備

[匿名寄附金　600]

修学旅行キャンセル料補助金（※）

市立高等学校教育推進事業費（※）

修学旅行キャンセル料補助金

家政高等専修学校教育推進事業費（※）

修学旅行キャンセル料補助金

・小学校教育環境整備費（教育政策課）

小学校教育推進事業費

野依小学校環境整備

[匿名寄附金　3,770]

（ １ ０ 教 育 費 ）

△ 3,625

11,900

△ 3,625

△ 2,495

3,770

2,000

2,000

600

300

300

3,770

300

300

3,200

900

300

△ 6,295

3,800

△ 670

△ 36,800

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

△ 31,690
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単位：千円

・中学校教育環境整備費（教育政策課）

中学校教育推進事業費

南稜中学校環境整備

[匿名寄附金　4,630]

4,630

4,630
（ １ ０ 教 育 費 ）

歳 出 合 計 890,241

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容
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（　歳　入　の　明　細　）
単位：千円

・雑入

資源化センター１号炉熱分解ドラム焼損事故解決金

単位：千円

・生活保護者等自立支援費負担金

生活保護扶助費

・感染症対策費負担金

新型コロナウイルスワクチン接種事業費

・戸籍住民基本台帳費

戸籍住民基本台帳等サービス事務費

・男女共同参画支援費

相談支援事業費

・障害者総合支援費

介護ロボット等導入支援事業費

・切れ目のない子育て支援費

児童手当システム改修事業費

・明治安田生命保険相互会社寄附金

・匿名寄附金

・一般管理費収入

全国市長会市民総合補償保険金収入

・スポーツ参加促進費収入

・豊かな学び推進費収入

教育活動支援事業費収入

・教育活動支援費収入

博報堂教育財団顕彰収入

一
般
財
源

一 般 財 源 計 523,688

款 補　正　額 主　　な　　内　　容

特

定

財

源

１ ６ 国庫支出金 184,351

87,000

68,000

8,417

1,054

18,500

１ ９ 寄 附 金 180,866
766

180,100

1,380

２ １ 繰 越 金 343,688

主　　な　　内　　容

２ ２ 諸 収 入 180,000
180,000

款 補　正　額

２ ２ 諸 収 入 1,336

5,666

△ 2,543

スポーツ活動推進事業費収入（スポーツ振興くじ助成金）

300

△ 2,087

特 定 財 源 計 366,553

歳 入 合 計 890,241

-　7　-



（債務負担行為の追加） 単位：千円

フ ォ ー ク リ フ ト 購 入 費 令和４年度 39,600

事　　　項 期　　　間 限　　度　　額

マ イ ナ ン バ ー カ ー ド 交 付 申 請
受 付 事 務 補 助 者 派 遣 委 託 料

令和４年度 48,000

総 合 体 育 館 ほ か １ ３ 施 設
指 定 管 理 料

令和４年度～
令和８年度

1,386,000

地 域 振 興 施 設
指 定 管 理 料

令和４年度～
令和８年度

14,400

豊 橋 球 場 ほ か ９ 公 園 施 設
指 定 管 理 料

令和４年度～
令和８年度

376,302

岩 田 総 合 球 技 場 及 び
万 場 調 整 池 庭 球 場
指 定 管 理 料

令和４年度～
令和８年度

309,765

多 目 的 屋 内 施 設
検 討 調 査 委 託 料

令和４年度 9,900

豊 橋 市 民 セ ン タ ー
指 定 管 理 料

令和４年度～
令和８年度

139,500

交 通 児 童 館 及 び こ ど も 未 来 館
指 定 管 理 料

令和４年度～
令和８年度

655,685

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス ワ ク チ ン
接 種 事 業

令和４年度 884,600
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